---

5 non] que M 7 quitaría] podría quitar M 8 los monjes todos] ~ todos los monjes M 12 ovieron + su M 12 que (2ª) + enviasen algunos que catasen M 14 los] ellos P 15 donde] onde M 16 escusó + de M 17 E + estando M 17 en tierra humildemente] ~ humildemente en tierra M 19 atormentándole] atormentandolo M 19 fizole] fizolo M 20 Dios le librase] ~ lo librase Dios M 20 le] lo M 21 así] así M

1 demone 2 disfamar 4 lamavan 4 disierto 5 moçuelo 5 Carasiano P 5 creyen 7 enuidia 8 stauan 9 escondiolo 10 así 10 querelose 10 auien 11 cella 12 ali 13 escodrinassen + scudrinassen 13 supiesen 13 fiziera 14 falaron P 15 llo 15 falaran 15 viendo 16 auie 16 lla 16 escusacion 17 así 17 pidiendoles 18 avie 19 antigo 22 avie

---

Tu: 3377, 2431(b)

Th, K: E728 "Espiritu maligno expulsado de una persona", K401.2 "Pertenenencias robadas encontradas en casa de una víctima que es acusada del robo" y K2150 "Inocente presentado como culpable".

G: E728.1.2 "Diablo expulsado del cuerpo de un calumniador gracias a la oración del calumniado", K2155.1.2 "Monje envidioso esconde un libro debajo de una cama y presenta a otro como ladrón".

*Alphabetum narrationum* (395) [Tubach].

*Recull* (343) [Tubach].

Servasanctus nos ofrece una versión que no es totalmente literal, como señala Guardiola, pero sí que es muy próxima –indudablemente Pafuntius es Pasnucios-, en la *Summa* (f. 289r) y el *Antidotarium* (ff. XXXIXd-XLa):

Pafontius habitans cum patribus in deserto ab ipsa puericia sua tante perfectionis fuit. sicut dicit Cassianus ut uiris perfectis crederet equalis quia uirtus non caret inuidia. quidam ex fratribus inuidie eum stimul concitatus sollicite cogitaba quo mmodo nomen sibi auferret et famam. Aspexit ergo tempus quando ad ecclesiam conuenerant omens fratres et librum quemdam que casu habebat in cella Pafontii posuit et sub foliis palmarum abscondit et sic ad ecclesiam properauit. Officio uero finito coram omnibus querimoniam deposuit de libro sibi de cella furtato. Cum starent omnes animo consternati. de tam insolito furto consilio habito retinuerunt omnes fratres. quos dam tantum ex eis remittentes que cellas omnium scrutarentur. ut sic sciret quis de eis tam enorme malum ausus fuerit perpetrare. Euntes igitur et scrutantes librum in cella Pasontii inuenerunt. quem ferentes et ubi eum inuenerat edicentes plurimum admirati sunt omnes. At uir dei attendens ibi tam euidentis presumptio ipso facto probata erat. illic sua excusatio locum non haberet in nullo penitus se excusauit. sed coram omnibus indulgeri. Cum humiiter sic in terra iaceret diuina iusticia inuidenti non pepercit. sed mox illum hostis antiquus inuasit et crudeliter uexans eum ueritatem coram omnibus confiteri coegit. Cum omnis cetus fratrum sancto oraret pro illo. ut deus a demone eum liberaret nihili ualere potuit. do nec Pafuntius pro illo orauit quod cum fecisset eum qui ipsum infamauerat a demone liberauit.